
Generelle turneringsbestemmelser for  
Haderslev Golfklub 

De generelle turneringsbestemmelser er gældende i alle klubturneringer medmindre andet er 
bestemt i den enkelte turnering. 
 
1. Deltagere 
Alle aktive medlemmer, heri også inkluderet Pro, Pro-elever og Non-amatører, som ikke er i 
restance med kontingent eller turneringsfee, og andre med gyldigt DGU-kort eller lignende kan 
deltage i klubbens turneringer i overensstemmelse med betingelserne for den enkelte turnering.  
Den ansvarlige turneringsleder kan ikke deltage.  

2. Rækkeinddeling  
A-rækken     handicap 0,0 - 15,0                                   
B-rækken     handicap 15,1 - 23,0                            
C-rækken     handicap 23,1 - 30,0              
D-rækken     handicap 30,1 – 48,0  

Evt. afvigelser samt oplysning om max. deltagere, turneringsfee, tilmeldingsfrist, handicapbe-
grænsning etc. vil fremgå af opslag for den enkelte turnering, der bekendtgøres senest 14 dage før 
afvikling. Det er deltagernes pligt at være bekendt med den enkelte turnerings betingelser. 

Juniorer deltager i klubbens turneringer på lige fod med seniorer. Dog kan Turneringsudvalget i 
udvalgte turneringer lave en særskilt juniorrække, ligesom de i udvalgte turneringer kan bestemme, 
at juniorer ikke kan deltage.  

Medmindre andet er bestemt for turneringen er der handicap begrænsning på hcp. 48. 

3. Tilmelding 
Tilmelding til turneringer foretages på touchscreen i Haderslev Golfklub og på hjemmesiden 
www.golfbox.dk. Tilmelding vil være mulig senest 14 dage før turneringen. 
Tilmeldingsfristen udløber 3 dage før turneringsdagen kl. 15:00.  
Turneringsfee er kr. 60,00 for seniorer og  kr. 40,00 for juniorer, medmindre andet står i 
betingelserne for den enkelte turnering. Greenfee-gæster kan deltage i klubbens turneringer ved 
samtidigt at betale ½ green-fee, hvis de i øvrigt opfylder betingelserne for turneringen. 

4. Eftertilmelding 
Efter tilmeldingsfristens udløb eller ved overtegning, kan spilleren via hjemmesiden påtegne sig en 
venteliste ved tilmelding på www.golfbox.dk. En spiller på venteliste kan kun komme ind i 
turneringen ved afbud fra en spiller på startlisten. 
Der oprettes ikke ventelister til klubmesterskaberne. 

 
5. Afbud/udeblivelse 
Afbud til turneringsledelsen eller Sekretariatet efter tilmeldingsfristens udløb kan ikke ske uden, at 
der skal betales turneringsfee. Der kan ikke stilles op i efterfølgende turneringer før turneringsfee er 
betalt. 
Udeblivelse uden afbud medfører desuden 3 turneringsdages karantæne. 



6. Startliste 
Startliste offentliggøres senest kl. 12.00 to dage før turneringen.  

7. Betaling og afhentning af scorekort 
Turneringskontoret i klubhuset åbner 1 time før 1. start. Betaling af turneringsfee samt afhentning af 
scorekort skal være foretaget senest 30. min. før starttidspunktet. Er dette ikke sket til tiden, 
medfører det udelukkelse fra den pågældende turnering. 

8. Regler 
Alle turneringer afvikles efter de af The Royal & Ancient Golf Club of St. Andrews´ sidst vedtagne 
regler samt Haderslev Golfklubs lokale regler og generelle turneringsbestemmelser. 

Medmindre andet er anført for den enkelte turnering, spiller herrer fra gul tee og damer fra rød tee. 
Er spilleren ikke i stand til at starte fra 1. tee som anført på startlisten, vil spilleren ikke kunne 
deltage i turneringen (diskvalifikation).  
Enhver regeltvist afgøres af turneringsledelsen. Spilleren kan senest 8 dage efter turneringen 
skriftligt anke en afgørelse til turneringsudvalget. 
Igangsætning eller afbrydelse af en turnering sker ved affyring af en raket, tuden med horn eller 
afskydning af kanon. 

9. Banelukning 
Ved alle turneringer er banen lukket for al spil inden 1. start. Lukkeperioden, der fastsættes af 
greenkeeperen og/eller turneringsledelsen skal respekteres af alle. Lukkeperioden angives ved 
skiltning af ”Banen er lukket” på 1. tee. 
Overtrædelse indberettes til bestyrelsen for Haderslev Golfklub. 

 
10. Afgørelse ved lige resultat 
Ved slagspil og stableford, anvendes den matematiske metode, hvilket betyder, at den spiller, som 
har scoret bedst på den sidste halvdel af turneringens huller, bliver vinder. 
Det vil sige at det er laveste nettoscore på de sidste 36/18/9/6/3/1 huller, hvis intet andet er bestemt. 
Hvis stadig lige, foretages lodtrækning. 

I turneringer, hvor spillerne er startet fra forskellige tee steder, anses de ”sidste ni” huller  
som 10 – 18 (jf. regel 33,6 – tillæg I, afsnit C) 

Ved hulspil spilles Sudden death play off, med start fra 1. hul, hvis intet andet er bestemt 

 
11. Præmier 
Præmier kan kun udleveres til den spiller, der har præsteret resultatet. Er denne ikke tilstede ved 
præmieoverrækkelsen, overdrages præmien til den næste på resultatlisten osv. 
Præmier til ”Nærmest flag” og ”Længste drive” overgår til ”klappepræmie” hvis ikke vinderen er til 
stede ved præmieoverrækkelsen (dvs. der trækkes lod mellem de tilstedeværende deltagere fra 
turneringen) 
Dette gælder dog ikke præmier i de 4 indledende Drop In turneringer. Ikke udleverede præmier skal 
være afhentet i Sekretariatet senest 14 dage efter turneringen. Uafhentede præmier tilfalder herefter 
Haderslev Golfklub. 



Juniorer må ikke modtage præmier med alkohol. I disse tilfælde vil præmien blive ændret til en 
anden præmie med tilsvarende værdi. 

12. Hole-in-One forsikring 
Det vil normalt være muligt at tegne en Hole-in-One forsikring før hver turnering. Prisen er kr. 
10,00. Ved en Hole-in-One i turneringen, dækker det indbetalte beløb én genstand til hver 
tilstedeværende deltager i turneringen. Kommer forsikringen ikke til udbetaling, uddeles et antal 
præmier ved lodtrækning blandt de spillere, der i turneringen har betalt forsikringen, og som er til 
stede ved præmieoverrækkelsen. 

13. Klubmesterskaberne 
Klubmesterskaber afvikles for medlemmer af Haderslev Golfklub i såvel hul- som slagspil, begge 
uden handicap (scratch). 

SLAGSPIL: 
Mesterskaberne i slagspil afvikles i følgende rækker: 

 Piger (endnu ikke fyldt 19 år) og max HCP 36 
 Drenge (endnu ikke fyldt 19 år) og max HCP 36 

 Senior damer (fyldt 50 år) og max HCP 36 
 Senior herrer  (fyldt 55 år) og max HCP 36 

 Veteran damer (fyldt 60 år) og max HCP 36 
 Veteran herrer (fyldt 65 år) og max HCP 36 

 Mid-age damer (fyldt 35 år – max. 50 år) og max HCP 36 
 Mid-age herrer (fyldt 35 år – max. 55 år) og max HCP 36 

 Damer (ingen aldersbegrænsning) og max HCP 36 
 Herrer (ingen aldersbegrænsning) og max HCP 36 

Mesterskaberne afholdes efter følgende model: 

Onsdag morgen: 1. runde veteraner                                                                                                   
Torsdag morgen: 2. runde veteraner 
Lørdag morgen: 1. runde i junior, senior, mid-age og ordinære mesterskaber                              
Lørdag middag: 2. runde i de ordinære mesterskaber (åben for alle) 
Søndag morgen: 2. runde i junior, senior, mid-age samt 3. og sidste runde i de ordinære 
mesterskaber. 
 
Det er muligt at deltage i flere mesterskaber, hvis man opfylder kravene herfor. Det kræver 
tilmelding i hvert enkelt mesterskab. 
 
I 3 runde af de ordinære mesterskaber, spilles der ud efter placeringen i de to foregående runder. 
Førerboldene sidst.  
 
Der er ikke cut i de ordinære mesterskaber efter 36 huller. 



 
Fælles for alle mesterskaber er, at der minimum skal være 2 deltagende for at et mesterskab kan 
afholdes. 

Hulspil: 
De 4 bedst placerede damer og 4 bedst placerede herrer i de ordinære klubmesterskaberne 
(slagspil), kvalificerer sig til at spille om klubmesterskabet i hulspil. Disse mesterskaber afholdes 
første søndag efter klubmesterskaberne i slagspil. Der spilles 4 semifinaler fra kl. 08:00 og 2 finaler 
kl. 13:00. 

 
14. Brug af golfcars, afstandsmåler og caddie 
Brug af golfcar i en turnering, er kun tilladt for spillere som har fået dispensation af 
turneringsudvalget i Haderslev Golfklub. Dispensation gælder maksimalt for et år af gangen og 
søges direkte til turneringsudvalget. Ansøgningsskema fås i sekretariatet. Liste over spillere med 
dispensation findes i sekretariatet. 

Spilleren med dispensation har ansvar for at det kun er egne køller/bag og egen forplejning, der 
medbringes i golfcaren. 

Overtrædelse vil medføre diskvalifikation af både spilleren med dispensation samt medspillere, som 
personlig er blevet kørt/har kørt eller fået hjælp mht. fragt af bag/køller. 

Dispensationen kan til enhver tid trækkes tilbage af turneringsudvalget.  

Brug af afstandsmåler er tilladt (højdemåler er ikke tilladt). Brug af caddie er normalt tilladt. 

15. Dobbeltstart 
Ved turneringer, hvor det har været nødvendig at lave dobbeltstarter, udføres disse på følgende 
huller: 1 – 3 – 6 – 8 – 10 – 11 – 13 – 15 – 17. 
Alle afgørelser træffes af Turneringensudvalget. Evt. klage over afgørelse stiles til bestyrelsen for 
Haderslev Golfklub. 

Således vedtaget af turneringsudvalget den 4. november 2009 

 


